~t•'rf•lj PREFEliUR,\ DE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
? (FAZENDA
·"' ,,, RIO GRANDE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
-....t< !!'-·

Edital 01/2023 - SME - Fórum Municipal de Educação
Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

1 Nº074/2023 - Data: de 20
de abril de 2023.

Súmula: Abre período de inscrição para a
ocupação de cadeiras no Fórum Municipal
de Educação.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA
RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por

meio do Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022:

RESOLVE

Art.1 º Tornar público o presente Edital, abre período de inscrição para a

ocupação de cadeiras no Fórum Municipal de Educação.

Art.2° As cadeiras disponíveis para participação no Fórum Municipal de

Educação são as que seguem:

§1° Representantes da Sociedade Civil Organizada, um membro titular e um

suplente;

§2° Representantes das Escolas Particulares, um membro titular e um

suplente;

Art.3° A classificação será pelo tempo de atuação no Município de Fazenda

Rio Grande.

1. DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO
Período de lnscricão 20/04/2023 a 10/05/2023
Análise dos documentos 12/05/2023
Classificação dos inscritos 15/05/2023

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande -
Paraná

Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

2. DAS INSCRIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Os interessados em compor o Fórum Municipal de Educação poderão
candidatar-se apresentando os seguintes documentos:

- Estatuto Social;

- CNPJ da instituição;

- Comprovante de endereço da Sede da Instituição;
- Os dados do representante que ocupará a cadeira;
-Todos os documentos deverão ser encaminhados através do link

https://forms.gle/8saDs3h8F6ppAhyz5

/ i
E~nelson Queiroz Sobral

Secrefário MunLcipáf de E;ducação
~--r \ 1
Decreto 6277 /2CJ'P.2

Fazenda Rio Grande, 19 de abril de 2023.

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande -
Paraná

Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br